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Jaro je tu 
V pátek 24. března děti z mateř-

ské a základní školy v Chotěbuzi na-
dobro vyprovodili zimu z naší obce. 
Sešli jsme se před obecním úřadem, 
kde si návštěvníci úřadu, pošty a po-
travin Andrea mohli vyslechnout rý-
movačky a písně na jarní téma. Děti 
také průvodem po ul. K Rybníkům 
zpívali a hlasitými zvuky vyháněly 
zimu z obce. A symbolickým utope-
ním Morany jsme v Chotěbuzi jedno-
značně skoncovali se zimou a přivíta-
li voňavé jaro.

Naše zahrady se probouzí a stejně 
tak se rozjíždí i plánované investice 
obce. Jistě všechny trápí pohled na 
rozkopanou komunikaci kolem kul-
turního domu a na Návsi nad penzi-
onem. V důsledku technologicky ná-
ročného kroku, kdy má dojít ke zvýše-
ní únosnosti podloží, přičemž během 
náhrady rozbředlého jílu za kamenivo 
nesmí do výkopu napršet či jinak na-
téct voda, jsme museli práce na zimu 
přerušit. Počasí se však stabilizuje, 
takže od dubna opět práce začne, nej-
prve u kulturního domu, poté na Ná-
vsi. 

Abychom zvýšili bezpečnost na 
silnicích a přibrzdili motoristy - zá-
vodníky, koupili jsme 2 měřiče rych-
losti. Jeden chceme umístit na ul. My-
sliveckou u požární zbrojnice a druhý 
pravděpodobně do Podobory na Kar-

vinskou. V souvislosti s bezpečnos-
tí jsme taky vytipovali 10 úseků na 
stávajících starých chodnících, které 
nejsou způsobilé pro bezbariérový 
provoz - neumožňují občanům se sní-
ženou pohyblivostí bezpečně přejít 
přes cestu, nastoupit na chodník či 
dostat se k autobusové zastávce. Ná-
stupní hrany jsou vysoké a místa pro 
přecházení neobsahují hmatové prv-
ky. Tyto úpravy by se měly realizovat 
během letošního jara.

Kulturní dům máme krásně za-
teplený a zkolaudovaný. Je smutné, že 
cena plynu vzrostla natolik, že jsme 
nepoznali žádnou finanční úsporu. 
Po plesové sezoně jsme nechali vy-
brousit a natřít parkety v sále, který 
úplně prokoukl.

Taky bychom chtěli pokračovat 
ve výstavbě chodníku od kulturního 
domu k ul. Březová a v Podoboře. 
V létě se mají spouštět dotační pro-
gramy Státního fondu dopravní in-
frastruktury, ze kterého chceme na 
tyto velké investice čerpat peníze. 

Do příštích dnů a nadcházejících 
Velikonoc, kdy slavíme příchod jara 
a nového života, ale také je slavíme 
jako největší křesťanské svátky a při-
pomínáme si ukřižování Ježíše Kris-
ta, Vám přeji mnoho radosti, zdraví, 
elánu a požehnání do každého Vaše-
ho díla.

Ing. David Harok, starosta obce
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Adresa: Obecní úřad Chotěbuz 
 Chotěbuzská 250 
 735 61  Chotěbuz
Telefon: 558 733 131, 733 300 958
IČO: 673 391 58
E-mail: chotebuz@volny.cz
Datová schránka: iq6azbh 
Web: www.chotebuz.cz
Bankovní spojení: Moneta Money Bank, a.s.,  
 Český Těšín 
 č.ú.: 5000 120 734/0600

Ing. David Harok -  starosta obce
Ing. Marie Walachová - místostarostka obce, pověřena 
jednáním ve věcech výstavby, životního prostředí, 
komunikací a dopravy a plánu rozvoje obce
Chci dostávat informace formou mobilních zpráv - 
registrace chotebuz.urbido.cz/registrace-obcana nebo 
písemně na OÚ
Kulturní dům - správce tel.: 721 648 879
Knihovna - každé první pondělí v měsíci od 14 do 19 hod., 
ostatní pondělky 13:15-17:15 hod., možnost objednávky 
knih na: knihovna.chotebuz@seznam.cz nebo telefonicky 
725 714 176

Uzávěrka dalšího čísla Chotěbuzského zrcadla bude 2. června 2023. Všechny zájemce o uveřejnění svého příspěvku 
nebo reklamy prosíme, aby jej do termínu odevzdali na Obecním úřadě, nejlépe v elektronické formě - doc, docx, 
grafické přílohy jpg, png, pdf. Fotografie, které mají být umístěny do článku, prosím, zasílejte extra v příloze. Zasláním 
fotografií k článku vyjadřujete souhlas s jejich otištěním a s jejich využitím k propagaci obce formou jejich zveřejnění na 
propagačních materiálech nebo na webu obce. 

Redakční rada
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Přejeme vše nejlepší do prvních krůčků životem, 
hodně zdraví, pohody a úsměvů pro své nejbližší.

Všem jubilantům přeje redakční rada mnoho zdraví, 
štěstí, lásky, pohody a Božího požehnání do dalších let.

obecní úřad infOrmuje

Hodně síly k překonání toho jediného, co nemůžeme nikdy změnit. Přijměte naši upřímnou soustrast.

Narození :
V prosinci se narodila: Abigail ZBIJOWSKÁ 
 

V lednu se narodili: William DOLEŽAL 
 Anna KRAUZOVÁ 
 Emily HRKALOVÁ

Jubilanti :
V lednu jubileum oslavili:  Marie KOŽDOŇOVÁ 
 Danuše SACHOVÁ 
 Lydie WLOSOKOVÁ 
 Růžena SZONOWSKÁ 

V únoru jubileum oslavili:  Helena CARBOL 
 Pavel BUZEK 
 

V březnu jubileum oslavili: Jozef KRIVOŠÍK 
 Isidor PALARCZYK 
 Libuše KULOVÁ 
 Lubomír WOJNAR 
 Karel PONCZA

Úmrtí :
V prosinci nás opustil:  Ervín MATUSZEK 
 

V březnu nás opustili:  Edvard KAJFOSZ 
 Stanislav WACLAVEK
 

U S N E S E N Í
ze 3. zasedání Zastupitelstva obce Chotěbuz  

ze dne 13. 12. 2022
Zastupitelstvo obce :

schvaluje
rozpočet obce na rok 2023 ve výši: příjmy 30.500.000 Kč a 
výdaje 47.900.000 Kč s krytím schodku z vlastních rezerv;

schvaluje 
Uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na akci „Zateplení 

kulturního domu v Chotěbuzi, č. p. 300;

bere na vědomí
termíny zasedání zastupitelstva pro rok 2023 na: 24. 1.; 
28. 3.; 25. 4.; 13. 6.; 12. 9.; 14. 11.; 12. 12.
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Výňatek
z   U S N E S E N Í

ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Chotěbuz  
ze dne 24. 1. 2023

Zastupitelstvo obce :
schvaluje

rozpočtové opatření č. 1/2023;

schvaluje
finanční dar TJ Sokol Chotěbuz, se sídlem Chotěbuzská 
300, Chotěbuz, IČ 48004944, ve výši 67.000 Kč, a pověřuje 
starostu k podpisu darovací smlouvy;

schvaluje
finanční dar Českému svazu včelařů, z. s., se sídlem Pod 
Zvonek 115, Český Těšín, IČ 62353951, ve výši 10.000 Kč, 
a pověřuje starostu k podpisu darovací smlouvy;

schvaluje
finanční dar ZO ČSOP Nový Jičín - Záchranné stanici 
a Domu přírody Poodří, se sídlem Bartošovice 146, 
Bartošovice, IČ 47657901, ve výši 5.000 Kč, a pověřuje 
starostu k podpisu darovací smlouvy;

schvaluje
finanční dar Charitě Český Těšín, se sídlem Mírová 1684/4, 
Český Těšín, IČ 60337842, ve výši 215.000 Kč, a pověřuje 
starostu k podpisu darovací smlouvy;

schvaluje
finanční dar Římskokatolické farnosti Český Těšín, se sídlem 
Masarykovy sady 73/24, Český Těšín, IČ 49591975, ve výši 
50.000 Kč, a pověřuje starostu k podpisu darovací smlouvy;

schvaluje
finanční dar Slezské diakonii, středisku TABITA Český 
Těšín, se sídlem Na Nivách 259/7, Český Těšín, IČ 65468562, 
ve výši 60.000 Kč, a pověřuje starostu k podpisu darovací 
smlouvy;

schvaluje
finanční dar Charitě Ostrava, se sídlem Kořenského 1323/17, 
Ostrava - Vítkovice, IČ 44940998, ve výši 60.000 Kč, 
a pověřuje starostu k podpisu darovací smlouvy;

schvaluje
finanční dar Spolku rodičů a přátel školy Chotěbuz, se sídlem  
K Rybníkům 268, Chotěbuz, IČ 03531147, ve výši 15.000 
Kč, a pověřuje starostu k podpisu darovací smlouvy dle ust. 
§ 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů;

rozhodlo o zařazení
návrhu č. 16, k pozemku parc. č. 485/38, k. ú. Zpupná Lhota, 
do pořízení změny Územního plánu Chotěbuz;

schvaluje
bezúplatný převod pozemků parc. č. 708/73, 708/74, 708/75 
a 708/77 k. ú. Zpupná Lhota, obec Chotěbuz, od ČR - Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, IČ 69797111;

schvaluje
zaslání žádosti o dotaci z programu OPŽP č. 24;

bere na vědomí,
že v obci Chotěbuz bylo k 1. 1. 2023 trvale hlášeno 1379 
obyvatel;

pověřuje
starostu obce k přípravě podkladů k prodeji a k vyhlášení 
záměru prodeje nemovitosti č. p. 90, včetně části pozemku 
317/7, k. ú. Zpupná Lhota, nezbytně nutného pro obsluhu 
nemovitosti.

UPOZORNĚNÍ - poplatek za odvoz odpadu a poplatek za psa
Sazba poplatku za psa, jehož držitel má trvalý pobyt v rodinném domku

Za prvního psa    100,- Kč/rok
Za druhého a každého dalšího psa  150,- Kč/rok
Poplatek je nutné uhradit do 30. 4. příslušného kalendářního roku.

Sazba poplatku za obecní systém odpadového hospodážství „svoz odpadu“

Pro rok 2023 je stanovený místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství na 500 Kč za osobu trvale 
hlášenou v obci na rok. Poplatek je splatný do 30. 4. daného roku nebo ve dvou stejných splátkách splatných do 30. 4. 
a 31. 10.

Oba polatky můžete uhradit na pokladě OÚ hotově nebo platební kartou či bankovním převodem. Číslo účtu pro platby 
je 5000120734/0600. Variabilní symbol platby je číslo popisné nemovitosti a do zprávy uveďte jméno a příjmení. 

Blanka Bušfyová 
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Vítání občánků je krásná tradice!
Dávná tradice, kterou dlouhodobě 

přerušil v minulosti koronavirus, a která 
bývala ve většině rodinných alb, se zase 
vrátila. V Kulturním domě Chotěbuz se 
vítaly děti narozené v obci ve dvou ter-
mínech. Dne 7. 3. 2023 to byly větší děti 
a to za období září 2019 až leden 2022. 
A dne 21. 3. 2023 pak pozvalo vedení 
obce děti narozené v období od března 
2022 do ledna 2023. Dohromady jsme 
vítali 40 malých občánků.

Do módy šly opět různé varianty 

jmen: Vojtěch, Dorota, Antonín, Emily, 
Lilien, Sofie, Isabel, Mariana, Rozálie 
nebo třeba William. 

Starší děti přivítal a rodičům popřál 
pan starosta David Harok. Děti shlédly 
pohádku O pejskovi a kočičce v podání 
tří knihovnic Regionální knihovny Kar-
viná. Jeviště se proměnilo na velikou 
kuchyň a pejsek s kočičkou pekli dort ze 
samých dobrot. 

Skupinku mladších občánků do 
obce uvítala paní místostarostka Marie 

Walachová a o kulturní program se po-
staraly paní učitelky s dětmi z mateřské 
školy. Zaznělo pásmo krátkých říkanek 
a písniček. K vystoupení byla zapůjčena 
dřevěná kolébka a zavinovačka s panen-
kou od paní Recmanové. 

Vítání občánků je krásná tradice, 
kterou chce obec zachovat i do budouc-
na.

Bc. Ingrid Krejčí

Ing. David Harok

Vítání občánků 7. 3. 2023 - skupina dětí 1-3 roky 

Milí rodiče, k výchově Vašeho dítěte Vám chceme popřát 

mnoho lásky, moudrosti, porozumění a trpělivosti. 

A naši noví občánci, ať mají 

ty nejlepší rodiče na světě.
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Místní knihovna v Chotěbuzi
Otevřeno každé první pondělí v měsíci od 14 do 19 hod., ostatní pondělky 13:15 – 17:15 hod. 
Možnost objednávky knih na: knihovna.chotebuz@seznam.cz nebo telefonicky 725 714 176.

Knihovna se nachází ve 2. patře kulturního domu, Chotěbuzská 300.
Více informací na: chotebuz.knihovna.info nebo facebook: knihovnachotebuz

Od března 2023 bude zaveden nový knihovnický systém Koha

PřísPěvky Organizací a institucí

Společenské romány, milostné 
romány
Manželky po letech / Táňa Keleová-Va-
silková
Přítelkyně / Irena Obermannová

Historické romány
Jelení vršek / Hana Marie Körnerová
Tajemství sanatoria / Anne-Sophie 
Lunding-Sørensenová

Publikace v polském jazyce
Zanim wystygnie kawa / Toshikazu Ka-
waguchi 
Jadzia Pętelka robi siku / Barbara Supeł

Detektivní romány, thrillery
Pavouk / Lars Kepler 
Žena v bílém / Wilkie Collins

Naučná literatura
Kamenné věže / Wojciech Jagielski 

Spodní stavba historických budov / 
Zdeněk Štefek, Pavel Zejda, Václav Ku-
pilík

Literatura pro děti a mládež
Když se vůbec nedaří: příběhy géniů, 
kteří to nevzdali / Max Temporelli 
a Barbara Gozzi
Rahan / R. Lécureux - A. Chéret 

Zpracovala C. Rabenseifnerová

Vítání občánků 21. 3. 2023 - skupina dětí 0-1 rok 
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Charita Český Těšín
Letos uplyne přesně 30 let od vzni-

ku Charity Český Těšín. K oficiálnímu 
založení Charity došlo dne 21. 3. 1993 
olomouckým arcibiskupem Janem 
Graubnerem, tehdy pod názvem Farní 
charita Český Těšín. V roce 2001 došlo 
ke změně názvu organizace na Charitu 
Český Těšín, jak ji známe dnes. 

První aktivitou byl sběr obnošeného 
šatstva pro sociálně potřebné a bezdo-
movce. Mezi prvními sociálními služba-
mi, které Charita svým klientům v Čes-
kém Těšíně začala poskytovat, bylo 
zázemí pro matky s dětmi v Domově 
pro matky v roce 1996. Na základě po-
třebnosti veřejnosti vznikla v průběhu 
dalších let řada nových služeb: poby-
tové a ambulantní služby pro seniory, 
preventivní služby, terénní a zdravotní 
služby nebo doplňkové služby. Začát-
ky byly velmi těžké a z důvodu rozvoje 
se tyto služby během let měnily, ať už 

z hlediska své působnosti, názvu nebo 
adresy. Neměnnou po celou dobu však 
zůstávala jistota, že Charita je tady pro 
všechny, kteří ji potřebují. 

K dnešnímu dni má Charita Český 
Těšín celkem 10 služeb ve více než 20 
obcích a neustále rozšiřuje svou síť po-
skytovaných služeb. 130 zaměstnan-
ců poskytuje profesionální a laskavou 
pomoc více než 1600 klientům ročně. 
Nedílnou součástí organizace jsou 
dobrovolníci, kteří ochotně věnují svůj 
volný čas pomoci druhým a tímto spo-
lečně se zaměstnanci naplňují poslání 
Charity od prvopočátku. 

„Již teď probíhají přípravy k osla-
vám 30. výročí Charity, na které se mů-
žete těšit v říjnu. Budeme rádi, když toto 
výročí oslaví všichni, kteří s námi ušli 
alespoň kousek té třicet let dlouhé cesty 
a pomohli nám dojít tam, kde stojíme 
dnes. Je zřejmé, že nemůžeme všem 

poděkovat osobně, proto chceme uspo-
řádat v Hnojníku 11. října v 15 hodin 
děkovnou mši svatou za všechny lidi, 
kteří s námi byli a jsou,“ říká Ing. Mo-
nika Klimková, ředitelka Charity Český 
Těšín. 

„Tímto bychom chtěli poděkovat 
všem, o které se naše organizace opírá – 
zaměstnancům, dobrovolníkům, koled-
níkům, dárcům a spolupracujícím orga-
nizacím. Díky jejich podpoře můžeme 
také pomoci těm, jejichž životní cesta 
není zrovna jednoduchá.“

Sokolské Šibřinky
Dne 25.2.2023 se opět po dvou le-

tech konaly tradiční sokolské Šibřinky. 
Přítomní hosté i díky této dlouhé pleso-
vé pauze dorazili v dobrém rozpoložení 
a hýřili dobrou náladou až do časných 
ranních hodin. 

K poslechu a tanci již tradičně za-
hrála skvělá kapela Pindur. Netradiční 
zážitek z tance a také zpěvu nám připra-
vili tanečníci z folklorního souboru Sle-
zan. O vrchol večera se pak postarali vy-
braní členové TJ Sokol Chotěbuz, kteří 
po dlouhých deseti letech oprášili své 
nezapomenutelné taneční vystoupení 
na známou píseň Poupata. Odměnou za 
jejich snahu, ale také smysl pro humor, 
jim byl ohromný potlesk všech přítom-
ných.

Za celý výbor TJ Sokol děkuji všem 

sponzorům za věcné a finanční dary, 
díky kterým mohla být i letošní tombo-
la opravdu bohatá. V neposlední řadě 

patří srdečné díky VŠEM organizáto-
rům, kteří se na přípravě a zdárném 
průběhu plesu podíleli.

       za TJ Sokol Chotěbuz, Pavlína Foltynová

Děkujeme za tříkrálovou sbírku
19. ledna 2023 přišli zaměstnanci Charity Český Těšín na obecní úřad rozpečetit 4 pokladničky tříkrálové sbírky. 
Díky Vaší štědrosti se v Chotěbuzi vykoledovalo neuvěřitelných 72.753 Kč. Opět jsme pokořili loňskou částku.
Děkuji za Vaši ochotu pomoci druhým a otevřené srdce pro dobrou věc. Velké díky taky patří koledníkům, kteří ochotně 
navštívili každou domácnost s koledou.  

David Harok
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Z kartek kalendarza MK PZKO Ligota

Po udanym balu PZKO ”Na zdrowo 
i na ludowo” dla dorosłych 28. 1. 2023 
zoorganizowaliśmy wspólnie Trady-
cyjny karnawałowy Balik Dziecięcy. 
11 lutego 2023 r. sala w Domu Sportu 
należała do dzieci. Tańce, zabawy, kon-
kursy, to tylko nieliczne atrakcje po-
południa. 

Cieszymy się, że był czas dla młod-
szych, bo jak przysłowie mówi: ”czym 
skorupka za młodu nasiąknie, tym na 

starość trąci”. Cieszą następcy, ich po-
mysły, zaangażowanie, udział samych 
dzieci, rodziców, dziadków, przyjaciół 
i sympatyków.

Szukamy nowych pomysłów, by 
spotkania były ciekawe, atrakcyjne. Tak 
też było na spotkaniu z p. Ewą Katru-
šák, którą znamy z kampanii Cała Pol-
ska czyta dzieciom, lub Celé Česko čte 
dětem.

Wkrótce powitamy wiosnę a z nią  

nowe wyzwania: jajecznica, wycieczka, 
festiwal PZKO. Już dziś zapraszamy.

Radości i smutki towarzyszą na-
szym działaniom. Pożegnaliśmy wspa-
niałego kol. śp, Edvarda Kajfosza. Cześć 
Jego pamięci!

Chcemy podziękować także p. An-
drei Nogowej za jej wsparcie naszym 
działaniom, za pracę, którą wykonuje 
dla nas wszystkich.

Nadchodzą Święta Wielkanocne, 
święta nadziei i odrodzenia, niech będą 
dla Wszystkich błogosławione. 

Z serca życzą pzko-wicze z Ligoty

Poděkování - SDH Zpupná Lhota-Podobora
Dne 4. 2. 2023 se v kulturním domě konal Hasičský bál organizovaný SDH Zpupná Lhota - Podobora. Touto cestou 

bychom chtěli za organizační tým poděkovat našim sponzorům, všem, kteří se podíleli na přípravách a realizaci a v 
neposlední řadě i všem našim hostům.  Děkujeme. 

Hasiči Zpupná Lhota - Podobora

Jak si rezervovat sportoviště?
Počasí se zlepšuje a věřím, že začnete hojně využívat naše nové sportoviště.

Postup pro rezervaci hřiště (rezervovat se musí pouze oplocené hřiště 
s umělým povrchem)
přes chotebuz.cz (rezervace sportoviště) nebo sport-chotebuz.reenio.cz  
vyplníte registrační formulář a vytvoříte si tak účet, přes který budete provádět 
rezervace  navštívíte obecní úřad a hotově nebo kartou si zaplatíte nabití kreditu 
(občan obce má 25% bonus - např. za 800 Kč vám nabijeme 1000 kreditů)  přes 
chotebuz.cz (rezervace sportoviště) nebo sport-chotebuz.reenio.cz provedete 
výběr termínu  vybraný termín je nutné ihned zaplatit předem nabitým kreditem, jinak nedojde k jeho rezervaci.

ceník:
běžecký ovál a sprintová rovinka jsou k využití zcela zdarma a bez rezervace
hřiště pro volejbal nebo nohejbal (dvě hřiště na šířku)
Po - Pá 16-20h zdarma, účastník však hradí administrativní 
poplatek při rezervaci ve výši 100 Kč, maximální délka 
rezervace jsou 2 hod.
So a Ne  08-20h 200 Kč/hod.

V zimním období se ve večerních hodinách automaticky načítá 50 Kč/hod za využití osvětlení.

hřiště pro kopanou a tenis (hřiště na délku)
Po - Pá 16-20h zdarma, účastník však hradí administrativní 
poplatek při rezervaci ve výši 100 Kč, maximální délka 
rezervace jsou 2 hod.
So a Ne 08-20h 400 Kč/hod. 
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W Kocobędzu: Żyjemy zdrowo – na ludowo
Sezon balowy 2022/2023 przeszedł 

już do historii, przypomnijmy sobie jed-
nak sobotę 28 stycznia 2023 roku, kiedy 
to PZKowcy z Miejscowych Kół w Ko-
cobędzu i Ligocie zaprosili do wspól-
nego balowania.

Mottem przewodnim naszego balu 
zostało zdrowie we wszystkich moż-
liwych odsłonach, czyli: Żyjmy zdrowo 
– na ludowo. Temat dający wiele moż-
liwości inspirował część balowiczów, 
którzy przyszli w strojach ludowych od 
orłowskich przez cieszyńskie po góral-
skie. 

Na stołach, w myśl tematu, przy-
gotowany był dla wszystkich chętnych 
smalec z chlebem oraz w pasemka po-
krojona marchewka. W barach oprócz 
alkoholu kupić można było kefir oraz 
domowe „kołocze“, kwiaty oraz koty-
liony. W sali głównej przygrywała do 
tańca kapela „Smolaři“, w barze głó-
wnym zaś kapela „Partyja“, w zacisznej 
kawiarance podawano kawę, herbatę 
i trunki mocniejsze. Z inowacyjnym 
programem wystąpił ZPiT „Suszanie“. 

Już od wielu lat praktykowa-
na z wielkim powodzeniem tombola 
z „szulanymi“ losami pełnymi humoru 
i cytatów oraz smaczne dania domowe 
przygotowane przez nasze panie, cza-
rowały uśmiech na twarzach naszych 
balowiczów. Wiosna gra wszystkimi 
kolorami, wiele imprez przed nami a my 
już dziś zapraszamy na kolejne balowa-
nie. A temat? Pomyślimy, zobaczymy…

za MK PZKO Kocobędz Marcela 
Wierzgoń
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Činnost SDH Chotěbuz za uplynulé čtvrtletí
Poslední uspořádanou akcí v kalen-

dářním roce 2022 bylo již tradiční peče-
ní perníčku pro mladé hasiče. 

Počátkem nového roku jsme uspo-
řádali Valnou hromadu, kde byly před-
neseny zprávy o činnosti sboru za uply-
nulý rok. Na této schůzi jsme si stanovili 
rozpočet pro tento rok a především plán 
činnosti sboru, který bude i v tomto 
roce nabitý. 

Po delší pauze jsme 21. 1. 2023 
uspořádali Hasičský ples. Touto cestou 
bychom chtěli poděkovat všem, kteří se 
na této akci podíleli. Velké poděkování 
patří především našim sponzorům. 

Činnost mladých hasičů v zimním 
období nám dává možnost zdokona-
lovat techniku provedení jednotlivých 
disciplín. 25. 2. 2023 jsme se s mladými 
hasiči vydali zúročit nabyté dovednosti 
do Havířova na XXXIII. ročník Halové 
pohárové soutěže mladých hasičů a zá-
roveň XXXI. ročník Neoficiálního mist-
rovství Čech, Moravy, Slezska a Sloven-
ska. 

Mladší žáky přemohla nervozita 
a chyb bylo víc, než je zdrávo. Starší žáci 
si atmosféru velkých závodů užívali pl-
nými doušky a odváží si domů krásné 
8. místo ze 47 soutěžících týmů. Další 
halová soutěž se konala 4. 3. 2023 v Pet-
rovicích u Karviné. Mladší žáci dokazu-
jí, že se letos jen tak nevzdají a odvážejí 
si méně oblíbené bramborové místo se 
stejným součtem bodů jako závodníci 
na 2. a 3. místě. Starší žáci potvrzují, 
že letos o nich hodně uslyšíte a berou 
1. místo. 

Rádi bychom Vám popřáli jarní dny 
plné úsměvů a veselé Velikonoce. 

SDH Chotěbuz 
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Práce provádíme pasovým mini-bagrem, vhodným 
pro malé a stísněné prostory, velkým trakor-bagrem 
pro práce většího rozsahu. Dovoz a odvoz materiálů 
provádíme kontejnerovou Avii.

Naše služby:
- výkopy kanalizací, elektro přípojek, vody, 

plynu a jejich realizace
- výkopy základů, základových pásů
- zhotovení základových desek
- výkopy bazénů
- výkopy kanalizačních šachtic, jímek a 

čističek
- výkopy a realizace hydroizolací obvodových 

zdí staveb
- terénní úpravy, skrývka zemin
- hloubení příkopů a příjezdových cest
- dovoz a odvoz stavebních materiálů, sutin, 

odpadů, zemin
- přistavení a odvoz kontejnerů na stavební 

sutě
- instalatérské práce
- demoliční práce

Radek Vorel
tel.: +420 725 178 819
www.vorel-radek.cz 
vorel.radek@centrum.cz

Okresní přebor Karviná

–

Šachová škola Bohumín B TJ Slovan Havířov C
Tchuř Pavel ½ : ½ Szumilo Štefan

½ : ½ Červenka Roman
Brejcha Lukáš

Vrána Rostislav
Klimčík Jiří

Klepáč Vojtěch Neděla Adam
Klepáčová Kateřina Havlíček Jiří

Polák Jakub
Rozhodčí: Tchuř

Sokol Těrlicko Rychvaldský spolek šachový 1945 C

Konečný Herbert Havlík Vlastimil
Martinák Tomáš ½ : ½ Lipus Drahomír
Papuga Zdeněk

Crha Břetislav
Odzemec Jiří Šejda Karel
Šosták Viktor Brhel Zdeněk
Lakota Zbyšek ½ : ½

Rozhodčí: nák
SK Slavia Orlová D 4½ 3½ Sokol Chotěbuz
Wanot Aleš ½ : ½ Chmiel František

Knopp René
½ : ½

Sekyra Vojtěch
Roček Lukáš
Roček Matyáš

½ : ½ Gajdušek Libor
Vyslocká Denisa Filičko Jan

Rozhodčí: Horváth

Konečné pořadí       
         
Poř. Družstvo

Sokol Chotěbuz
TJ Slovan Havířov C
Sokol Těrlicko
SK Slavia Orlová D
Rychvaldský spolek šachový 1945 C 37½
Šachová škola Bohumín B 30½

Uděluji pokutu ve výši 200 Kč družstvu Sokol Těrlicko za nezajištění kvalifikovaného rozhodčího k řízení utkání. 

David Šimon
rozhodčí I. třídy

vedoucí P Karviná

Okresní přebor Karviná

–

Sokol Chotěbuz 4½ 3½ Šachová škola Bohumín B
Chmiel František ½ : ½ Vícha Petr
Knopp René ½ : ½ Tchuř Pavel

½ : ½ Kijonka Ondřej
Křikava Václav Brejcha Lukáš

Valiček Jaroslav

Gajdušek Ondřej Galužný Matyáš
Rozhodčí:

Rychvaldský spolek šachový 1945 C SK Slavia Orlová D
Adamčík Bohdan

Lipus Drahomír
Sekyra Vojtěch

Crha Břetislav Roček Tomáš
Šejda Karel Roček Lukáš

Roček Matyáš
Beran Luděk

Rozhodčí: čík
TJ Slovan Havířov C Sokol Těrlicko
Hričko Martin
Szumilo Štefan ½ : ½ Konečný Herbert

½ : ½ Martinák Tomáš
Vrána Rostislav ½ : ½ Papuga Zdeněk
Klimčík Jiří ½ : ½
Havlíček Jiří Odzemec Jiří
Duda Aleš Šosták Viktor
Polák Jakub Lakota Zbyšek

Rozhodčí:

Pořadí po kole 9       
         
Poř. Družstvo

Sokol Chotěbuz 47½
Sokol Těrlicko
TJ Slovan Havířov C
SK Slavia Orlová D 33½
Rychvaldský spolek šachový 1945 C 32½
Šachová škola Bohumín B 27½

David Šimon
rozhodčí I. třídy

vedoucí P Karviná

TJ SOKOL - šachy
Okresní přebor Karviná 2022/2023

Za TJ Sokol Chotěbuz hrají:
Chmiel František 1938
Knopp René 1858
Kwasek Andrzej 1802
Chmiel Jan 1602
Szpalek Martin 1355
Kubiena Roman 1252
Gajdušek Libor 0
Filičko Jan 0
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CHOTĚBUZSKÝ KOPEC

3,1km

Zveme všechny cyklisty na 45. ročník cyklistického závodu

v pondělí 8.5.2023

TJ Sokol Chotěbuz

Registrace JEN přes internet od 15.4.2023 do 4.5.2023 na www.tjsokolchotebuz.cz

Závodníci si přijdou mezi 8:00 až 8:30 na start pro startovní čísla, poté bude
kolem  9:00 zahájen závod od nejmladších závodníků.

Závod je určen pro všechny věkové kategorie bez omezení horní hranice.

Startovné 50,- Kč pro všechny se platí převodem z účtu, bližší info po registraci.
Pokud závodník do 4.5.2023 neuhradí v pořádku startovné, bude vyřazen.

Povinná cyklistická přilba pro všechny závodníky!

Po závodě bude u kulturního domu připraven pro děti skákací hrad a

jiné atrakce. Pro doprovod a diváky bude otevřen bufet.

Maximální počet 100 závodníků.

Na startu NEBUDE MOŽNÁ REGISTRACE, ani doplatit startovné!

FREZOVANI 
PAREZUˇ

´ ´´
°

VERMEER fréza SC40TX

Zdenek Sikora  Navsiˇ ´´



HITY Z 
KAZEŤÁKU

jediné a původní

pátek 14.4.2023
KD Chotěbuz

& diskžokej Jiří Halák

od 19:00

Vstup 150Kč na místě 
nebo 100Kč v předprodeji
na OÚ Chotěbuz
kontakt: 558 733 131

největší retro hity 

minulých let 

celou noc!

vstup od 18 let


